
DETERMINAZIONE
n. 259 del 05/07/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL RICOVERO E LA CUSTODIA DI CANI RANDAGI 
RINVENUTI NEL TERRITORIO COMUNALE - CIG ZE436E2771.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  25 del  23/05/2022 –  “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  23/05/2022,  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2022-2024 - Assegnazione delle risorse”;

Considerato che per anche per il 2022 è necessario gestire il servizio di ricovero e custodia dei 
cani randagi rinvenuti nell'ambito territoriale del Comune di Vigarano Mainarda; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 30/06/2022 con la quale viene approvato lo 
schema di convenzione con la Lega Nazionale per la difesa del cane di Malborghetto di Boara, per 
il ricovero e la custodia di cani randagi rinvenuti nel territorio comunale – anno 2022;

Considerato  che la  spesa  variabile,  stimata  complessivamente  in  €.  8.500,00  (iva  compresa), 
derivante dal ricovero e dalla custodia dei cani, come quantificati e disciplinati nello schema di 
convenzione, trova copertura finanziaria alla missione 12, programma 4, capitolo 936 “Spese di 
mantenimento cani ricoverati” del Bilancio 2022; 

Richiamato il codice del lotto CIG ZE436E2771 assegnato a tale procedura da parte dell’A.N.A.C. 
(ec autorità di vigilanza sui contratti pubblici), in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa 
vigente in materia;

Visto che sono state verificate le regolarità contributive della Ditta in parola tramite piattaforma 
dedicata (DURC online) – numero protocollo INAIL 33145265 ; 

Visto l’art.3 della Legge 13.08.2010 n.136 e s.m.i. relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il vigente statuto comunale; 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

Determ. n. 259 del 05/07/2022 pag. 1/2



del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel;

P R O P O N E

1. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €.8.500,00  (IVA compresa),  alla  missione  12, 
programma 4, capitolo 936 “Spese di mantenimento cani ricoverati” del Bilancio 2022; 

2. Di dare atto:
- che è stato acquisito il codice CIG ZE436E2771 assegnato a tale procedura da parte dell’ 
ANAC  (Autorità  Nazionale  Anticorruzione),  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dalla 
normativa vigente in materia;
 - che sono state verificate le regolarità contributive della Ditta in parola tramite piattaforma 
dedicata (DURC online) – numero protocollo INAIL_33145265

3. di dare atto che gli  uffici del  settore ragioneria provvederanno ad emettere i mandati di 
pagamento relativi a quanto in oggetto;

4. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare 
preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  di  bilancio,  con  la 
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica; 

5. di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione 
é  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(Ing. Campagnoli Alessandra)

con firma digitale

Determ. n. 259 del 05/07/2022 pag. 2/2


